

## *Unik gudstjänst på Kronstadt i Finska viken*

Tredje maj detta år 2009, 3 söndagen efter påsk, fjärde söndagen i vår påsktid, firades en unik gudstjänst i Sankt Elisabeths evangelisk-lutherska kyrka på Kronstadt i Finska vikens inre.

Kyrkan stängdes troligtvis i början av 1920-talet varför det handlar om närmare 90 års tystnad tills denna dag. Denna dag hölls gudstjänsten i ett rum ovanför vapenhuset. Det var stadens Vattenverk som inbjöd efter många års värdjanden. Biskop Aarre Kuukauppi hade personligen besökt ledningen.

Inledningsorden anfördes av kapellförsamlingens kateket Oleg Ziati-

kov. Mässan celebrerades av pastor Jonas Nilsson, kallad av denna Kronstadtgrupp 2002. Episteln lästes av Tamara Kozmenkova, idag en av öns fåtaliga

med verkliga finsk-ryska rötter. Predikade gjorde diakon Mikael Ivanov från moderförsamlingen Sankt Mikael inne i Sankt Petersburg på Vasilevskijön. Deltog gjorde även juristen och skribenten Olga Evsjukova från



*Jonas Nilsson*



*S:ta Elisabeths kyrka i Kronstadt, Ryssland.*

## NORDISK ÖSTMISSION

ortodoxa församlingen som länge följt arbetet med att återföra kyrkan till församlingen. Personal från Vattenverket anslöt efterhand. Som hymn sjöngs den fornkyrkliga hymnen Te Deum: Боже, Боже... Evangelieläsningen hämtades ur Lukas 5:1-11.

Ett behjärtansvärt kollektändamål är att bidra till att ta upp den igensatta kyrkporten samt till hyra av lokal för undervisning och fördjupning. Det kommer att dröja innan frågan om kyrkans framtida tillgänglighet och förvaltning är löst. Använd Nordisk

Östmissionskonto med specificering "Kronstadt".

Mitt emot kyrkbyggnaden, belägen i stadens östra del, finns ett intressant litet stadsmuseum. Nära dessa byggnader finns Café Lika, där samvaron fortsatte ett par timmar. Det kaféet kan rekommenderas för alla besökare. Intresserade är välkomna att höra av sig till redaktionen för en församlingsafton om den historiska dagen eller en eventuellt gemensam resa.

**Jonas Nilsson**



*Gudstjänstfirare på Kronstadt: fr.v. en anställd på vattenverket, Olga Evsjukova, Tamara Kozmenkova, Jonas Nilsson samt Oleg Ziatikov. Foto: Mikael Ivanov*

---

## *Gåvoredovisning*

### *JANUARI 2009*

Gåvor 57.356,84 kr och 275 euro  
Kollekter 28.750,00 kr  
Summa 86.106,84 kr och 275 euro

### *Kollekter JANUARI 2009*

Norra Vi-Tidersrums ev luth missions-  
förening 5000, Göteborgs S:t Pauli  
1200:50, Torestorp 1017, Spekeröd